Conselho Regional de Fonoaudiologia - 9! Região

Acre, Amapá, Amazonas, Pará, Rondônia e Roraima

PORTARIA CRFa ,a Região Nº 005, de 26 de abril de 2025.

"Dispõe sobre a composição da Comissão de
Comunicação e Marketing do Conselho Regional de
Fonoaudiologia 9° Região, e dá outras providências."

A Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 6.965, de 9 de dezembro de 1981, regulamentada
pelo Decreto nº 87 .218, de 31 de maio de 1982;

Considerando a decisão do Plenário durante a 23ª Sessão Plenária Ordinária,
realizada nos dias 25 e 26 de abril de 2025;

Considerando a necessidade de divulgar, apoiar e incentivar o desenvolvimento
da Fonoaudiologia nos diversos campos de atuação profissional.

RESOLVE:

Art. 1 º A Comissão de Comunicação e Marketing do CRF a 9° Região será constituída
pelos seguintes Conselheiros Thamires Greyce Barbosa Machado (presidente),
Adeleiz.andre Dias Santos, Andersen Werneck Monteiro, Danielli Rodrigues da Silva
Pinho, Lúzia Brito Cavalcante, Luana Kellyn Cardoso da silva Ferreira, Lydhia Rubhia
de Lima Torres. ' ~ o,,

••

Art. 2º A Comissão de Comunicação e Marketing do CRFa ga Região tem o objetivo de
fornecer à sociedade maior acesso às infonnações relevantes da Fonoaudiologia a partir
da comunicação de ações para divulgar e promover a profissão.

Art. 3° Nos tennos da decisão proferida pelo Presidente do CRFa9ª Região, revoga-se a
Portaria CRFa ga Região, Nº 09, de 26 de fevereiro de 2024.

Art. 4° Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua aprovação.

Manaus, 26 de abril de 2025.

~ ~~ ~v()__YVl.a+-
KARLA OV ANNA MORAES CRISPIM

Presidente Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9° Região

Av. Maneca Marques, 520 / Conjunto Jardim Yolanda

Bairro: Parque 10 de novembro/ Manaus -AM - CEP. 69055-021

Telefone: (92) 3342-4300- secretaria@crefono9.org.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}